
Info und Fahrpläne zum Wandertag Nr. 222

der FTM-Blumenau am Donnerstag, 03.08.2017

Dürrnhaar – Egmating – Aying 
Wandern km Steigung Gefälle Std. Gehzeit 
vormittags 6,0 25 12 1,5
nachmittags 5,0 38 51 1,3
gesamt 11,0 63 63 2,8

2-3 Teilstrecke mögl.? ja

Fahrt zum Wanderstart

Haltestelle an ab Linie Richtung

Pasing 09:29 S4 Ebersberg

Laim 09:32

Marienplatz 09:43 09:51 S7 Kreuzstraße Harras 09:37

Ostbahnhof 10:02

Dürrnhaar 10:24 -------> Start der Wanderung

Egmating 12:15 13:45 Mittagspause Tannenhof

Aying 15:00 Nachmittagspause Kastanienhof

an ab Linie Richtung

Aying 16:31 S7 Wolfratshausen 17:11

Marienplatz 17:10 17:50

Harras 17:22 18:02

Anfahrt Blumenau - Pasing Uhr Linie Richtung

Blumenau 09:09 56 Blutenburg

Siegmannstraße 00:02 09:11

Pasing Bf 00:09 09:18

Anfahrt Blumenau - Laim Uhr Linie Richtung

Blumenau 09:10 168 Nymphenb. Süd

Laim 00:13 09:23

Anfahrt Siegmannstraße – Großhadern Uhr Linie Richtung

Siegmannstraße 09:03 56 Fürstenried W.

Blumenau 00:04 09:07

Großhadern 00:10 09:13

Anfahrt Großhadern - Marienplatz Uhr Linie Richtung

Großhadern 09:18 U6 Innenstadt

Haderner Stern 00:02 09:20

Harras 00:08 09:26

Marienplatz 00:16 09:34

MVV-Ticket Kosten

23,90 €

Streifenkarte, Strf. hin 6 zurück 6 16,20 €

12,80 €

Anmeldung bitte bis spätestens Montag, 31.07.17
Handynummer des Wanderführers am Wandertag:    0160 – 7 67 05 53

Schwierigkeit (1...5)

Von Dürrnhaar wandern wir auf einem Teersträsschen über freies Feld 
zum Waldrand, wo die Asphaltstraße in einen bequemen Waldweg 
über geht. Auf diesem geht es in leichtem Auf und Ab kreuz und quer 
durch den Forst nach Egmating zur Mittagsrast im Tannenhof. Danach 
wandern wir wieder auf Waldwegen über eine Anhöhe durch ein 
größeres Waldstück hinunter nach Aying. Bevor wir zurück nach 
München fahren, legen wir eine Pause im Kastanienhof direkt am 
Bahnhof ein.

Rückfahrt (Vorschlag)

Der Zeitpunkt der Rückfahrt wird 
mehrheitlich beschlossen!

Ab 2 Pers.: Partnertageskarte (bis 5 Pers.) Gesamtnetz

Günstiger als Streifenkarte: Singletageskarte Gesamtnetz


	223-web

